PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2147/2025

Assunto: Providências urgentes quanto à existência de uma cratera aberta na Avenida Sebastião de

Oliveira Goda, nº 166, Jardim do Vale, que apresenta vazamento de água, aparentemente

oriundo da rede do SAAE.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes quanto à existência de uma cratera aberta na

Avenida Sebastião de Oliveira Goda, nº 166, Jardim do Vale, que apresenta vazamento

de água, aparentemente oriundo da rede do SAAE.

A gravação da situação mencionada pode ser acessada por meio do

QR Code anexo.

O problema, além de oferecer risco iminente de acidentes para motoristas

e pedestres, pode estar comprometendo a estrutura da via, agravando a situação com o

passar do tempo. Também há relatos de que o vazamento está contribuindo para o

alargamento do buraco, o que exige uma ação conjunta entre a Secretaria de

Infraestrutura e do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE).

Solicitamos, portanto, que seja realizada vistoria técnica no local, com

a devida correção do vazamento, seguida da recomposição do pavimento, a fim de

garantir a segurança dos moradores e a integridade da via.

Na certeza de contar com o pronto atendimento, desde já agradecemos e

colocamo-nos à disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do

Município de Jacareí - SP.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2147/2025 - Vereador Juex Almeida - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Cratera aberta na Avenida Sebastião de Oliveira Goda, nº 166, Jardim do Vale, que

apresenta vazamento de água, aparentemente oriundo da rede do SAAE.